*In Patriarchis, & Prophetis, aliisque iustis maxima fuit patientia.*

*In martyribus requiritur patientia.*

*Ad cognoscendum quam patientia sit utilis, & necessaria, vide etiam de eadem Terulliani librū.*

*s Ioan. 16.*

ipsum induimus; si ipse est salutis nostrae via, quod ipsum vestigiis salutaribus sequimur, per Christum ipsa gradiamur, sicut Ioannes Apostolus instruit. Qui dicit se in Christo manere, debet, quomodo ambulavit, & ipse ambulare. Item Petrus, super quae ecclesia Domini dignatione fundata est, in epistola ait, & dicit b: Christus passus est pro nobis, relictus vobis exemplum, ut sequamini vestigia eius, quae tanta non fecit, nec inuentus est dolus in ore eius, quod malediceretur, non remaledicebat, cum patere comminabatur. Tradebat se iudicanti se iniuri, & inimus denique & Patriarchas, & Prophetas, & iustos, qui figuram Christi imagine praegunte portabant, nihil magis custodisse in laude virtutum suarum, quod patientiam forti, & stabili aequanimitate tenent. Tot denique martyres gloriosis mortibus honorati, omnes ad caelestes coronas patientiae laude veniunt. Neque enim potest accipi dolorum, & passionum, nisi praecedat in dolore, & passione patientia. Quam sit autem patientia utilis, & necessaria, manifestius, & plenius possit nosci, Dei sententia cognoscitur, quam in origine statim mundi, & generis humani praeccepti inmemor, & datae legis transgressor, tunc sciemus, quam patientes in isto seculo esse debemus, qui sic nascimur, ut pressuris illis, & confidibus laboremus. Nec sudantibus, & laborantibus, alia magis, quam patientiae subuenire solatia, quam apta sint, & necessaria in isto mundo vniuersis, tangis nobis, qui diabolo impugnante plus quatimur, acie quotidie stantes inueterati, & exercitati hostilitationibus fatigamur, quibus praeter varias, & duas tentationum pugnas, & in persecutionum certamine patrimonia relinquenda sunt, subeundae, cer, portandae catenae, animae impendendae, gladius, ignes, cruces, omnia denique tormentorum, ac pericula genera fide, ac virtute patientiae perferenda Dominus instruente, & dicente c: Haec locutus sum vobis, ut in pacem habeatis, in seculo autem pressuram habebitis. Fidite, quoniam ego vici mundum. Bonum autem factum est, ut non deficiamus. Tempore enim suo metemur.

diſto Apoftolus admonet, ne quis impatiens in operatione deficiat: ne quis tentationibus, aut auoca us, aut victus in medio laudis, & gloriae itinere defiliat, & peccant praeterita, dum quae superant, desinunt esse perfecta.

Patientia autem, non tantum bona custodit, sed & repellit aduersa, Spiritui sancto fauens, & caelestibus, ac diuinis cohaerens contra facta carnis, & corporis, quibus anima expugnatur, & capitur, virtutum suarum propugnaculo reluctatur. Charitas fraternitatis vinculum, fundamentum pacis, tenacitas, ac firmitas vnitatis, quae & spe, & fide maior est, quae & opera, & martyria praecedit, quae nobiscum semper aeterna apud Deum in regnis caelestibus permanebit. Tolle illi patientiam, & desolata non durat. Tolle sustinendi, tolerandique substantiam, & nullis radicibus, ac viribus perseverat. Apostolus denique cum de charitate loqueretur <sup>a</sup>, tolerantiam, & patientiam illi iunxit. Et alio in loco <sup>b</sup>: Cum patientia, inquit, supportantes inuicem in charitate, solliciti seruire vnitatem spiritus in vinculo pacis. Probauit nec charitatem seruari posse, nec pacem, nisi se inuicem fratres mutua tolerantia foueant, & concordiae vinculum patientia intercedente custodiant. Quid deinde, vt non iures, neque maledicas, vt tua ablata non repetas, vt accepta a lapa & alteram maxillam verberanti praebas, vt fratri in te peccanti non tantum septies, sed septuagies septies, sed omnia omnino peccata dimittas: vt diligas inimicos tuos; vt pro aduersariis, & persecutoribus precem facias? Non poteris ista perferre, nisi tolerantiae, & patientiae teneas firmitatem.